
 

 

UCHWAŁA Nr XX/156/2012 

Rad Gminy Siennica 
z dnia 27 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Siennica 

 
Na podstawie art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz.391) oraz art.40 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1491 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim, 

uchwala się co następuje: 

 

§1. 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siennica stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

§3. 

 Traci moc uchwała Rady Gminy Siennica Nr XXVIII/201/2006r z dnia 20 kwietnia 2006 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siennica. 

 

 

§4. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/156/2012 

                                                                                                          Rady Gminy w Siennicy 

                                                                                                         z dnia 27 grudnia 2012r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i 

porządku w Gminie Siennica 



ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

Regulamin ustala zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siennica w 

szczególności: 

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

2) Rodzaje i minimalną pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym. 

3) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

5) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach. 

7) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

§ 2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

 

1)ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. Nr 69, poz. 391) ; 

2)nieruchomości - należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu cywilnego, część 

powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z 

gruntem związane lub część takich budynków; 

3)właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w 

zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością mające obowiązek 

realizować obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku, przy czym:  

4) budynek mieszkalny jednorodzinny - to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 

1994 Prawo budowlane - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 

konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch 

lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni 

całkowitej nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni całkowitej budynku; 

5) budynek zamieszkania zbiorowego - to zgodnie z zapisami § 3 pkt 5 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie – budynek przeznaczony do okresowego pobytu ludzi, w 

szczególności hotel, motel, pensjonat, dom wypoczynkowy, dom wycieczkowy, schronisko 

młodzieżowe, schronisko, internat, dom studencki, budynek koszarowy, budynek 

zakwaterowania na terenie zakładu karnego, aresztu śledczego, zakładu poprawczego, schroniska 



dla nieletnich, a także budynek do stałego pobytu ludzi, w szczególności dom dziecka, dom 

rencistów i dom zakonny; 

6) budynek użyteczności publicznej - to zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie - budynek przeznaczony dla administracji publicznej, 

wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, 

opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, 

turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub 

wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do 

wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek 

biurowy i socjalny; 

7) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 

wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych; 

8) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady ,powstające w 

gospodarstwach domowych, które nawet po rozdrobnieniu ze względu na swoje rozmiary, masę 

lub obowiązujące w tym zakresie przepisy, nie mogą być swobodnie umieszczane w typowych 

pojemnikach na odpady komunalne np. stare meble, wózki dziecięce, sprzęt gospodarstwa 

domowego w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, deski materace itp.; 

9) odpadach zielonych - zgodnie z treścią art.3 ust.3 pkt 8 ustawy o odpadach , rozumie się przez 

to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni oraz 

targowisk , z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów, 

10) odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, 

opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 

opakowania z blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymienionych w KPGO pośród18 

strumieni składających się na odpady komunalne, zgodnie z art.3 ust 3 ustawy o opakowaniach i 

odpadach komunalnych; 

11) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć (zgodnie z treścią art.3 ust.3 

pkt 7 ustawy o odpadach) odpady komunalne, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub 

beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

12) odpadach budowlano-remontowych - rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z 

remontów ,rozbiórek lub budowy obiektów budowlanych; 

13) odpadach niebezpiecznych - rozumie się przez to frakcję odpadów niebezpiecznych w 

rozumieniu ustawy o odpadach, wytwarzane w gospodarstwach domowych, a więc np.: baterie, 

akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji 

drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony 

roślin i nawozach, opakowania po aerozolach; 

14) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 

zbiornikach bezodpływowych; 

15) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 

przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania; 

16) stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania 

nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

17) punkt selektywnego zbierania odpadów- należy rozumieć w znaczeniu art.3 ust.2pkt 6 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(Dz.U. z 2012 r. 



Nr 69, poz.391, z tym, że punkty te mogą być stacjonarne i mobilne. Punktem mobilnym jest 

także samochód odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed domów; 

18) harmonogramie - należy przez to rozumieć plan odbioru przez Wykonawcę odpadów 

komunalnych zgromadzonych na terenie nieruchomości zamieszkałych; 

19) przedsiębiorcy - podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 

ustawy, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia; 

20) recykling – należy przez to rozumieć proces przetwarzania substancji lub materiałów 

zawartych w odpadach w celu uzyskania substancji lub materiałów o przeznaczeniu pierwotnym 

lub o innym przeznaczeniu; 

21) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

22) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach 

hodowlanych i produkcyjnych; 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 
 

§ 3 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez:  

 

1) Prowadzenie segregacji odpadów następujących frakcji odpadów: 

a) papieru i tektury,  

b) szkła,  

c) tworzywa sztucznego,  

d) odpadów wielomateriałowych,  

e) metali, 

f) odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych (zbieranie i gromadzenie odpadów 

biodegradowalnych w przydomowych kompostownikach odpadów zielonych powstałych 

na terenie nieruchomości spełnia wymóg segregacji odpadów zielonych) 

g) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

h) zużytych baterii i akumulatorów,  

i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

j) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

k) zużytych opon, 

l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

ł) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

m) tkanin. 

 

2) Wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do segregowania 

odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym; 

 

3) Umieszczenie odpadów posegregowanych w wyżej wymienionych pojemnikach w sposób 

gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów,   



 

4) Zbieranie odpadów nie podlegających segregacji (zmieszanych) do pojemników lub 

worków o wielkości i liczbie uzależnionej od ilości mieszkańców na danej nieruchomości w 

sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

 

5) Wyposażenie nieruchomości służących do użytku publicznego w kosze uliczne 

 ( pojemniki) o pojemności od 35 l do 120 l; 

 

6) Utrzymanie w należytym stanie sanitarno - higienicznym poprzez zamiatanie, zbieranie, 

grabienie, zmywanie, itp., zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości; 

 

7) Uprzątanie, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni chodników (od 

granicy nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości ( należy to realizować w sposób nie zakłócający ruchu pieszych i 

pojazdów), oraz posypanie chodnika piaskiem;  

 

8) Utrzymanie nieruchomości zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych ( chodników, dróg); w stanie nie utrudniającym bezpieczne korzystanie z 

pasa drogowego ; 

 

9) Utrzymanie rowów odwadniających przy drogach w stanie drożności poprzez wykaszanie, 

pogłębianie, i usuwanie zatorów. 

 

§ 4 

 

Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, na terenie Gminy Siennica należy 

przestrzegać poniższych zasad: 

 

1) Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie w miejscach 

dozwolonych: 

a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 

zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 

bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przeznaczonych 

i specjalnie oznaczonych;  

 

2) Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie pod warunkiem:  

a) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach 

do tego przeznaczonych,  

b) naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw,  

c) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 

nieruchomości,  

 

 



 

3)  Zabrania się: 

a) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli; 

b) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, 

(dopuszcza się spalanie odpadów z drewna niezwierającego substancji niebezpiecznych); 

c) umieszczania w pojemnikach, workach i kontenerach na odpady komunalne: śniegu, 

lodu, gruzu, gorącego żużla i popiołu, odpadów niebezpiecznych, medycznych itp. 

d) gromadzenia odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalne pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 
 

§ 5 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w 

pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 6 

1. Dopuszcza się do stosowania przez właścicieli nieruchomości następujące urządzenia do      

gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) pojemniki i kontenery przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne o    

pojemnościach od 120 litrów do 1100 litrów, 

2)  pojemniki KP 5, KP 7, KP 10 o pojemności od 5 do 10 m³, 

3) pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w 

stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o pojemności od 1,5 m
3
 do 

3 m
3
; 

4) pojemniki (w tym worki z folii LDPE) o pojemności od 60 L do 120 L oznaczone 

odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z 

przeznaczeniem na: 

a) papier i tektura – oznaczone kolorem niebieskim, 

b) tworzywa sztuczne-oznaczone kolorem żółtym 

c) szkło- oznaczone kolorem zielonym 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone- oznaczone kolorem brązowym 

e) opakowania wielomateriałowe- oznaczone kolorem czarnym  

f) odpady tkanin (szmaty) – oznaczone kolorem pomarańczowym 

g) pozostałe drobne odpady selektywnie- worki bezbarwne, przeźroczyste  

     5)  kosze uliczne o pojemności od 35 do 75 L; 

 

2. Odpady wielkogabarytowe ( w tym sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli) nie 

wymagają specjalnych pojemników do zbierania. 



3. Odpady budowlane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach.  

 

§ 7 

Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o nominalnej 

pojemności, uwzględniając następujące normy dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru; 

 

 1) dla budynków mieszkalnych 30 litrów  na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów na każdą nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o 

pojemności co najmniej 60litrów, 

2) dla żłobków, przedszkoli i szkół wszelkiego typu– 3 litry na każde dziecko i pracownika;  

3) dla lokali handlowych – 50 litrów na każde 10 m2

 

pow. całkowitej, jednak co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 litrów na lokal;  

4) dla lokali gastronomicznych – 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne;  

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik o pojemności 120 

litrów na każdych dziesięciu pracowników; 

6) dla hoteli, domów opieki, pensjonatów itp. 20 litrów na jedno łóżko;  

7) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych , dla zapewnienia czystości wymagane 

jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na 

odpady; 

 

§ 8 

1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale III, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z 

której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości w miejscu specjalnie do tego 

wyznaczonym, posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem 

się wody, błota i śniegu. 

2. Pojemnik należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 

 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 9 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych : 

 

1)  Odpady zmieszane odbierane będą: 

a) w okresie od października do kwietnia: 1 raz w miesiącu. 

b) w okresie od maja do września: 2 razy w miesiącu. 

2)   Odpady segregowane ( papier, szkło, tworzywo sztuczne, metal): 1 raz w miesiącu, 

3)   Odpady biodegradowalne: 1 raz w miesiącu od maja do października 

4)  Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. meble, AGD, 

TV):  2  razy w roku, zgodnie z harmonogramem operatora (wiosna i jesień).  

 

2. Ustala się Punkt Selektywnej Zbiórki zlokalizowany na terenie Gminnego Składowiska 

odpadów komunalnych w Siennicy, do którego można dostarczać ( na własny koszt): 



 

1) Odpady segregowane ( papier, szkło, tworzywo sztuczne, metal) przez cały rok; 

2) Odpady budowlane  pochodzące z drobnych remontów przez cały rok;  

3) Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. meble, AGD, 

TV) 2 razy w roku;   

4) Odpady biodegradowalne pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni (uschnięte chwasty, 

wygrabione liście, skoszona trawa, wycięte gałęzie drzew, przycięte krzewy)  w okresie 

od maja do października; 

5) Opony przez cały rok. 

 

3. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalne 

oznakowanych pojemnikach znajdujących się w aptece oraz ośrodku zdrowia na terenie 

miejscowości  Siennica. 

  

4. Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w specjalistycznych pojemnikach 

ustawionych  w szkołach, sklepach,  jednostkach organizacyjnych gminy oraz znajdujących się w 

Punkcie Selektywnej Zbiórki. 

 

5.  Kosze uliczne winny być opróżniane w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 1 w miesiącu. 

 

 

§ 10 

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne ( obiekty służące do użytku publicznego, właściciele nieruchomości na, której 

prowadzona jest działalność gospodarcza) mają obowiązek utrzymania czystości i porządku na 

tych terenach i obiektach w szczególności poprzez: 

 

1. Zawarcie umowy na odbiór odpadów z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej, której przedmiotem jest odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. 

Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej urzędu 

Gminy Siennica oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

2. Ustawienie na tych nieruchomościach odpowiedniej ilości pojemników, koszy na śmieci 

uwzględniając normatywne pojemności określone w § 7 oraz systematyczne ich opróżnianie w 

sposób niedopuszczający do przepełnienia, 

3.  Selektywne gromadzenie odpadów. 

 

§ 11 

Właściciele nieruchomości nie posiadający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji 

sanitarnej zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie poprzez wybudowanie 

oczyszczalni przydomowej lub czasowe gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach  

bezodpływowych posiadających nieprzepuszczalne dno i ściany, spełniających wymagania 

określone w przepisach odrębnych. 

 

 

 

 

 



§ 12 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. W tym celu obowiązani są do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Wójta Gminy Siennica na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a w przypadku 

kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłaty za te usługi. Wykaz 

przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Siennica oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Siennica. 

 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego oraz częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z 

nieruchomości  powinna uniemożliwić wypływ nieczystości ze zbiornika wynikający z jego 

przepełnienia. Ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych winna odpowiadać 

ilości wody zakupionej do celów bytowych, a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do 

miejskiej sieci wodociągowej – ilości określonej w Rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z 

dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia  wody (Dz. U. z 2002 

r. Nr 8 poz. 70), 

§ 13 

1. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 

zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

 

2. Częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych, z osadów ściekowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami 
 

§ 14 

Odbieranie od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy do 

zadań gminy.  

§ 15 

Wykonanie obowiązku określonego w § 14 wykonuje operator wyłoniony przez gminę.  

 

§ 16 

Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych obciążają właścicieli nieruchomości, 

na których odpady powstają.  

 

§ 17 

Właściciele nieruchomości uiszczają należności za odbiór i unieszkodliwianie odpadów w formie 

opłat na rzecz gminy według odrębnych przepisów prawa miejscowego.  

 

§18 

Wysokość opłat ustala się na podstawie składanych deklaracji.  

 

 



§ 19 

W sytuacji nie uiszczania należnych opłat mają zastosowanie przepisy ordynacji  podatkowej 

oraz przepisy postępowania o egzekucji w administracji.  

 

§ 20 

1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i 

pozostałości po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu odpadów zmieszanych przeznaczone 

do składowania mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach Regionu Warszawskiego.  

2. Kierowanie odpadów do poszczególnych instalacji powinno opierać się na aktualnej uchwale 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami 2012-2032 zawierającej wykaz instalacji Regionu Warszawskiego.  

3. Odpady zmieszane, zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania i pozostałości po 

mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu odpadów zmieszanych przeznaczone do składowania, 

muszą być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających statut Regionalnej 

Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), położonych najbliżej miejsca 

wytworzenia odpadów w ramach Regionu Warszawskiego.  

4. W przypadku braku mocy przerobowych RIPOK lub jej awarii odpady powinny być 

przekazane do instalacji wskazanej jako zastępcza zgodnie z aktualną uchwałą Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami 2012-2032.  

5. Wszystkie zmieszane odpady komunalne (20 03 01) powinny być kierowane do instalacji 

mechaniczno- biologicznego przetwarzania gdzie są poddawane procesowi rozdziału na co 

najmniej dwie frakcje: nadsitową (o zwiększonej kaloryczności) oraz podsitową (ulęgającą 

biodegradacji) wymagającą biologicznej stabilizacji.  

6. Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest 

możliwie tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w 

instalacjach regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla Regionu Warszawskiego, 

zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów.  

7. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku 

takiej możliwości, mogą one być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne 

frakcje odpadów selektywnie zebranych zgodnie z wykazem instalacji dla Regionu 

Warszawskiego.  

ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 
 

§ 21 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek zapewnić im pomieszczenia chroniące 

przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi oraz odpowiednią karmę i stały dostęp do 

wody.  

 

§ 22 

Posiadanie i utrzymywanie zwierząt domowych nie może powodować zagrożenia zdrowia i życia 

mieszkańców ani zakłócać ich spokoju. 

 

 



§ 23 

Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych na terenie gminy Siennica, 

zobowiązane są do zachowania środków ostrożności przy ich utrzymaniu.  

Zabrania się: 

-     puszczania zwierząt domowych wolno,  

-    pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub znajduje 

się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym, 

-   doprowadzania zwierząt przez drażnienie albo płoszenie do tego stopnia, że staje się ono 

niebezpieczne. 

 

§ 24 

Właściciele psów i kotów mają obowiązek poddawania ich obowiązkowemu szczepieniu przeciw 

wściekliźnie w terminach określonych przepisami szczegółowymi.  

 

§25 

Pomieszczenia zamknięte lub tereny ogrodzone, gdzie znajdują się psy lub inne niebezpieczne 

zwierzęta domowe, winny być oznaczone przy wejściu do nich informacją o powyższym.  

 

§ 26 

Psa na spacer należy wyprowadzać na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko 

wtedy, gdy pies jest w kagańcu, jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w 

przypadku, gdy właściciel czy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 

nad jego zachowaniem. Psa rasy uznawanej za agresywną należy każdorazowo wyprowadzać na 

smyczy i obowiązkowo w kagańcu.  

 

§ 27 

1.Właściciele lub opiekunowie psów oraz innych zwierząt domowych są zobowiązani do 

usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez nie, na chodnikach i ulicach, na zieleńcach i 

innych miejscach publicznych oraz w pomieszczeniach budynków służących do wspólnego 

użytkowania. 

2. Zebrane odchody zwierząt domowych należy umieszczać w słabo rozpuszczalnych torebkach, 

a następnie w koszach ulicznych lub pojemnikach na niesegregowane odpady komunalne.  

3. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników oraz 

osób niepełnosprawnych korzystających z psów – opiekunów. 

   

 

§ 28 

1.W przypadku oznakowania nieruchomości przez zarządcę bądź właściciela obowiązuje zakaz 

wprowadzania zwierząt domowych do sklepów, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, 

aptek, pomieszczeń i obiektów użyteczności publicznej itp.  

2. Zakaz ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów – przewodników oraz osób 

niepełnosprawnych korzystających z psów – opiekunów. 

 

 

§ 29 

Wprowadza się bezwzględny zakaz wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych na 

tereny przeznaczone do zabaw dla dzieci.  



 

 

 

§ 30 

1. Na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną na terenie 

gminy Siennica wymagane jest uzyskanie zezwolenia w Urzędzie Gminy w Siennicy.  

2. Zabrania się utrzymywania psów rasy uznawanej za agresywną w budynkach 

wielorodzinnych.  

 

§ 31 

Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych mają obowiązek zawiadomić natychmiast 

służby sanitarne o pojawieniu się u zwierząt domowych objawów wzbudzających podejrzenie 

zachorowania na chorobę zakaźną, która może być przenoszona na ludzi.  

 

§ 32 

1. Osoby, które zauważą zwierzę domowe pozostawione bez opieki (samotne, bezdomne, 

wałęsające się), powinny zgłosić ten fakt w  Urzędzie Gminy w Siennicy. 

2.Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy reguluje odrębna uchwała 

rady Gminy Siennica w sprawie uchwalenia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica” 

 
 

ROZDZIAŁ VII 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich 

 
§ 33 

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinno 

być prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków otoczenia, nie powodowało 

zanieczyszczenia powietrza, ziemi, wody oraz nie spowodowało innych uciążliwości dla osób 

trzecich. 

 

§ 34 

Na terenie osiedli domów jednorodzinnych i ogrodów działkowych dopuszcza się hodowlę oraz 

chów zwierząt gospodarskich określonych jako drobny inwentarz (kury, kaczki, indyki itp.) we 

własnym zakresie i na własne potrzeby, o ile znajdują się one na gruntach niewyłącznych z 

produkcji rolniczej. 

 

§ 35 

Ustanawia się następujące zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) teren, na którym utrzymywane są zwierzęta gospodarskie musi być zabezpieczony w 

sposób uniemożliwiający zwierzętom swobodne wydostawanie się na zewnątrz,  

2) obornik powstały przy utrzymaniu zwierząt musi być przechowywany w pomieszczeniach 

inwentarskich lub na terenie posesji, w taki sposób aby powstające wycieki nie 

zanieczyszczały sąsiednich nieruchomości, 

3) inne odpady powstające w związku z utrzymywaniem zwierząt muszą być składowane w 

taki sposób, by ich zapachy nie były dokuczliwe dla otoczenia oraz nie powodowały 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 



4) utrzymywanie zwierząt nie może powodować dla innych osób zamieszkujących, 

przebywających na nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas, przykry 

zapach itp. 

5) osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązane do humanitarnego 

traktowania ich oraz przestrzegania przepisów sanitarnych i epidemiologicznych w tym 

zakresie. 

6) Zakazuje się wypasu zwierząt gospodarskich w pasach dróg publicznych, na trawnikach, 

w parkach, na placach zabaw, boiskach sportowych itp.    

 

 

ROZDZIAŁ XI 

Przeprowadzanie deratyzacji 

 
§ 36 

1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt 

Gminy Siennica w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 

określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez zarządzenie, 

termin jej przeprowadzenia. Przez okres przeprowadzania deratyzacji obowiązuje 

zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających 

gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane i oznaczone napisem „uwaga 

trucizna”.        

2. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje Wójt Gminy (po uzgodnieniu 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym), do publicznej wiadomości - 

poprzez zarządzenie. 

 

§ 37 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, w miarę potrzeby 

deratyzacji na terenie nieruchomości. 

2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki prawne i skutki ich nieprzestrzegania 
 

§ 38 

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na których powstają odpady 

mają, zgodnie z treścią art. 6 m ustawy, obowiązek :  

a) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, złożenia w Gminie deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

b) w terminie 14 dni od dnia zmiany liczby wcześniej zadeklarowanych osób zamieszkałych 

na danej nieruchomości a tym samym zmiany ilości wytwarzanych na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych, złożenia w Urzędzie Gminy deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

 



§ 39 

Wójt Gminy Siennica sprawuje nadzór nad realizacją przez właścicieli nieruchomości 

obowiązków utrzymania czystości i porządku wynikających z niniejszego Regulaminu. 

 

 

§ 40 

Konsekwencje nie realizowania obowiązków: 

1) W zakresie wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywania ich we właściwym stanie, przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej lub wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub wyposażenia 

nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników podlega kontroli wykonywanej przez upoważnione służby; w 

przypadku stwierdzenia niewykonywania tych obowiązków Wójt Gminy Siennica występuje o 

ukaranie w trybie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia, albo wydaje 

decyzję nakazującą ich wykonanie; jej wykonanie podlega egzekucji w trybie przepisów 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

( Dz. U. 2012.1015) 

2) Wójt Gminy Siennica dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lecz powstają odpady komunalne oraz 

wszystkich nieruchomości, które winny być wyposażone w szczelne zbiorniki bezodpływowe, 

umów na usługi odbioru odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych, oraz 

wykonywania przez nich obowiązku uiszczania z tego tytułu opłat;  

3) W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków opisanych w pkt. 2, Wójt Gminy 

Siennica wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat, ich wysokość, 

terminy uiszczania oraz sposób udostępniania urządzeń w celu ich opróżnienia; w takich  

przypadkach gmina organizuje właścicielom nieruchomości odbieranie odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych; decyzji tej nadaje się rygor 

natychmiastowej wykonalności; decyzja obowiązuje przez rok i ulega przedłużeniu na rok 

następny, jeżeli właściciel nieruchomości na co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej 

obowiązywania nie przedstawi umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie 

jest późniejszy niż data utraty mocy obowiązującej decyzji; do opłat wymierzonych wyżej 

wymienioną decyzją stosuje się przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2012 . 749 ); 

4) W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nakładanych 

zgodnie z art. 6o i 6p ustawy, stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa. 

5) W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany do usunięcia ich w ustalonym terminie  

6) W sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie wykona uszczelnienia w ustalonym terminie, 

może wykonać te prace za niego gmina i obciążyć go kosztami. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


